
1/3

kuryr 24. září 2024

Ruské údery vyhladily kyjevské síly v Kursku (18+
videí)

infokuryr.cz/n/2024/09/24/ruske-udery-vyhladily-kyjevske-sily-v-kursku-18-videi

Skupina sil Sever ruské armády způsobila kyjevským silám ve
směru na Kursk další lidské i materiální ztráty.

Ukrajinská 22., 41., 115. mechanizovaná brigáda, 17. tanková
brigáda, 95. letecká útočná brigáda, 36. brigáda námořní pěchoty a
1. brigáda národní gardy, jakož i 103. a 129. brigáda územní obrany
utrpěly těžké ztráty, uvedlo ruské ministerstvo obrany v září. 22 s
tím, že většina ztrát byla v blízkosti osad Ljubimovka, Daryino, Nový
Put, Nikolajevo-Daryino, Tolsty Lug, Malaja Lokňa a Plekhovo.

Ministerstvo také oznámilo, že skupina sil Sever odrazila sedm útoků
kyjevských sil u osad Maryevka, Malaya Loknya a Bolshaya
Obukhovka, přičemž zabilo nebo zranilo nejméně 20 ukrajinských
vojáků.

Skupina také podle ministerstva zmařila tři ukrajinské pokusy
prorazit ruskou hranici poblíž osad Nový Půť a Medvezhye.

„Ztráty AFU [Ozbrojené síly Ukrajiny] dosáhly až 40 zabitých a
zraněných vojáků, dvou bojových obrněných vozidel, jednoho
protipřekážkového vozidla a dvou motorových vozidel. Pět vojáků
AFU se vzdalo,“ uvedlo ministerstvo ve svém brífinku.

Kromě toho ministerstvo uvedlo, že ruské letecké a dělostřelecké
údery zasáhly shromáždění 22., 41., 61., 115. mechanizované
brigády, 17. tankové brigády, 80., 95. letecké útočné brigády, 36.
brigády námořní pěchoty a 1. brigády národní gardy 103. a 129.
brigády územní obrany v blízkosti osad Guyevo, Kazachaya Loknya,
Kolmakovo, Lubimovka, Michajlovka, Malaja Lokňa, Melovaya,

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/24/ruske-udery-vyhladily-kyjevske-sily-v-kursku-18-videi/


2/3

Malaja Obukhovka, Medvezhye, Novy Put, Novaya Sorochina,
Novoivanovka, Orlovka, Plekhovo, Russkoyeye Porechno, Pravda
Lug, Cherkasskaya Konopelka a Yuzhny.

Další údery zasáhly podle ministerstva zálohy 21., 22., 41., 115.
mechanizované brigády, 82. letecké útočné brigády, 1. brigády
národní gardy, 1004. brigády bezpečnosti a služeb a také 103., 110.
a 116. brigády v blízkosti osad Belopolye, Bojaro-Lezhachi,
Bondaryovshchina, Glukhov, Zhuravka, Obody, Peremoga,
Pavlovka, Rechki, Radkovka, Sumy, Shalygino a Khoten v ukrajinské
oblasti Sumy, která sousedí s Kurskem.

„ Za posledních 24 hodin ztráty AFU dosáhly více než 380 vojáků a
11 jednotek hardwaru, včetně dvou tanků a devíti obrněných
bojových vozidel, stejně jako tří dělostřeleckých děl, jedné stanice
elektronického boje, jednoho odminovacího vozidla a 14 motorových
vozidel,“ uvedlo ministerstvo.

Ruská média zveřejnila videa ukazující některé z nedávných útoků,
které byly zaměřeny na ukrajinské jednotky a jejich vybavení v
Kursku a Sumy.

Kyjevské síly zahájily překvapivý útok na Kursk loni v srpnu. Od
začátku útoku bylo zabito nejméně 31 ruských civilistů a více než
143 dalších bylo zraněno. Útok navíc vyhnal z domovů více než 144
000 civilistů. Osud asi 2 000 dalších, kteří žili v oblastech
napadených kyjevskými silami, zůstává neznámý.

Ruská armáda zahájila začátkem tohoto měsíce protiútok v Kursku.
Dosud bylo údajně osvobozeno téměř tucet osad.

Podle ruského MO od začátku bitvy v Kursku kyjevské síly ztratily 16
000 vojáků, 126 tanků, 57 bojových vozidel pěchoty, 95 obrněných
transportérů, 795 bojových obrněných vozidel, 492 motorových
vozidel, 124 dělostřeleckých děl, 29 odpalovacích zařízení, včetně
osmi amerických systémů HIMARS a šesti systémů MLRS, osmi
systémů protivzdušné obrany, pěti transportních nakládacích vozidel,



3/3

31 stanic elektronického boje, sedmi protibateriových radarů, dvou
leteckých radarů, 17 inženýrských vozidel, včetně deseti
protipřekážkových vozidel a jednoho UR- 77 odminovací vozidlo.

 
 


